
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TISKOVÝCH SLUŽEB PRO FAKULTU 
ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ - 2016/0096 

 

 
uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

 
 
Společnost:  
Sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
Zastoupená:  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

/dále jen poskytovatel na straně jedné/ 
 
 
a 
 
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v  Ústí nad Labem 
Fakulta zdravotnických studií 
Sídlo:   Velká Hradební 13, 400 96 Ústí nad Labem  
IČ:   44555601 
DIČ:   CZ44555601 
Jednající:  doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc., děkan 

/dále jen objednatel na straně druhé/ 
 
 

Tato smlouva je uzavřena základě vítězné nabídky předložené v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Dodávka tiskových služeb pro 
Fakultu Zdravotnických studií 2016/0096  

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je povinnost Poskytovatele poskytovat Objednateli 

v tomto článku uvedené služby (dále jen „tiskové služby“) a dodávky  
a povinnost Objednatele zaplatit Poskytovateli za poskytování dodávky  
a tiskových služeb cenu stanovenou v čl. II této smlouvy. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje dodat zařízení Objednateli, 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Vlastnické právo k dodanému zboží včetně dokumentace a nebezpečí škody 
na věci (zboží včetně dokumentace) přechází na objednatele dnem podpisu 
předávacího protokolu. 

4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli servis, 
profylaxi a doplňování spotřebního materiálu na zařízeních dodaných 
Objednateli dle odst. 2 tohoto článku. 

5. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje po dobu 36 měsíců od podpisu 
smlouva poskytovat tiskové služby v následujícím rozsahu: 

 
a) Součástí tiskových služeb je dodávka spotřebního materiálu s výjimkou 

papíru na předpokládaný tisk v rozsahu 2 400 černobílých stran měsíčně 
a 2 750 barevných stran měsíčně po dobu 36 měsíců, a to za cenu 
uvedenou v čl. II této smlouvy 



 

b) V případě závady tiskového zařízení poskytovatel obnoví dodávku 
tiskových služeb do 8 hod. a to buď opravou tiskového zařízení, nebo 
dodáním tiskového zařízení stejného typu Hotline a dálkové správy  
24 hod. 

c) Poskytovatel zajistí odstranění případných chybových stavů a preventivní 
údržbu tiskových zařízení 

d) Poskytovatel v rámci požadovaných tiskových služeb umožní vhodným 
SW nástrojem objednateli administraci a monitoring dodaných tiskových 
zařízení Objednatele. Uvedený nástroj musí umožnit mimo jiné statistiku 
využití všech tiskových zařízení zahrnutých do poptávané služby včetně 
sumarizací využití podle zařízení, uživatele, oddělení a sekce ústavu. 

 

6. Poskytování tiskových služeb dle této smlouvy musí splňovat veškeré 
požadavky a parametry (funkční, technické, personální atd.), stanovené 
zadávací dokumentací veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka tiskových 
služeb pro Fakultu Zdravotnických studií 2016/“, touto smlouvou, její Přílohou 
č. 1 a platnými právními předpisy.  

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena se po dohodě smluvních stran sjednává v souladu s nabídkou 

poskytovatele v zadávacím řízení jako cena nejvýše přípustná a činí: 

Cena celkem bez DPH za zařízení   Kč  
(slovy:        korunčeských) 

 

Cena celkem vč. DPH za zařízení   Kč  
(slovy:        korunčeských)  

 
Cena za jednotnou cenu černobílého výstupu A4 pro kancelářské prostředí: 

 

Cena celkem bez DPH     Kč  
(slovy:        korunčeských) 

 

 
Cena za jednotnou cenu barevného výstupu A4 pro kancelářské prostředí: 

 

Cena celkem bez DPH     Kč  
(slovy:        korunčeských) 

 
Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné 
překročit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva. Cena zahrnuje veškeré 
náklady spojené se splněním závazku poskytovatele dle této smlouvy, 
zejména balné, dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky, náklady na instalaci, 
spotřební zboží jako je papír, tonery apod. Cena obsahuje i předpokládaný 
vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků  
ze smlouvy.  
 

2. Právo vystavit fakturu vzniká poskytovateli dnem podpisu předávacího 
protokolu dle čl. III. odst. 5 této smlouvy v případě dodávky a instalace 
zařízení. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování tiskových služeb  
čl. II odst. 1 této smlouvy bude hrazena měsíčně, na základě faktury 



 

vystavené poskytovatelem vždy do 10. dne měsíce následujícího. Podkladem 
pro vystavení faktury bude výpis čerpaných služeb v podrobném členění. 

  
4. Kupní cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 

této smlouvy ke změnám daňových předpisů upravující výši DPH, o tomto 
jsou v tomto případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

 
5. Peněžité závazky vyplývající z této smlouvy jsou hrazeny bezhotovostně  

na účet oprávněné smluvní strany na základě obdržené faktury, není-li dále 
stanoveno jinak. Smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek je splněn 
dnem odepsání předmětné částky z účtu povinné smluvní strany ve prospěch 
účtu oprávněné smluvní strany.  

 
6. Daňové doklady – faktury musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, která činí  

30 dní ode dne jejich doručení, náležitosti daňového dokladu dle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti  
či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Připadne-li termín 
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá se termín 
splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna nebo 
pracovního klidu. 

 
7. Tyto platební podmínky se vztahují i na placení smluvních sankcí (čl. VI. této 

smlouvy). 
 

III. 
Termín a místo plnění 

1. Termín plnění: nejpozději do 20 dnů od zveřejnění smlouvy v registru smluv 
MV ČR v případě dodávky zařízení pro jeden kus na Velkou Hradební 13 a 
druhý kus bude dodán 30. 6. 2017 na Velkou Hradební 15. 

 
2. Přesné datum dodávky je poskytovatel povinen objednateli sdělit alespoň  

3 pracovní dny před dnem dodání. V případě nesplnění této povinnosti,  
je objednatel oprávněn dodávku přijmout nebo odmítnout, resp. přijmout až po 
uplynutí 3 pracovních dnů od zjištění, že je dodávka připravena k předání.  

 
3. Místem plnění je Univerzita J. E. Purkyně, Velká Hradební 13 a 15, 400 96 

Ústí nad Labem. 
 

4. Dodávka je splněna předáním zboží a dokumentace potřebné k převzetí  
a užívání zboží v místě plnění, instalace zboží v místě plnění, odzkoušení 
zboží, předvedení provozuschopnosti a základních parametrů zboží  
a zaškolení obsluhy (zaměstnanců objednatele) v místě plnění. Dodání  
po částech není povoleno.  

 
5.  Splnění dodávky bude osvědčeno podpisem předávacího protokolu 

zástupcem poskytovatele a zástupcem objednatele. Osobou zmocněnou 
objednatelem k převzetí dodávky je Ing. Miloš Němeček.  V případě,  
že budou při předání zjištěny drobné vady, uvedou se do předávacího 
protokolu včetně dohodnutého termínu jejich odstranění, jinak není objednatel 
povinen dodávku převzít. Objednatel není povinen dodávku převzít, pokud 
vykazuje vady, které brání užívání zboží, a to až do doby jejich odstranění. 

 
6. Objednatel je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě,  

že předmět koupě při předání vykazuje vady, a to až do odstranění vad. Lhůta 
splatnosti faktury se o tuto dobu prodlužuje. 



 

 
IV. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel nese odpovědnost za to, že zboží je dodáno v množství, jakosti 
a provedení dle této smlouvy (čl. I odst. 1 a 2, příloha č. 1) a že dodané  
a nainstalované podle této smlouvy je ke dni dodání objednateli plně funkční  
a splňuje technické parametry uvedené výrobcem.  

 
2. Poskytovatel odpovídá za to, že dodávka je bez právních vad a že při užívání 

zboží včetně dokumentace nebudou porušena autorská ani průmyslová práva 
a jiná práva duševního vlastnictví a pokud budou vůči objednateli uplatňovány 
jakékoliv nároky plynoucí z porušení těchto práv, zavazuje se poskytovatel 
uhradit jakoukoliv takto vzniklou škodu a uspokojit jakékoliv nároky 
uplatňované vůči objednateli. Příslušná práva pro objednatele jsou součástí 
zboží a jsou zahrnuta do kupní ceny. 

 
3. Poskytovatel poskytuje záruku za kvalitu dodávky v délce 36 měsíců ode dne 

podpisu předávacího protokolu (čl. III. odst. 5) Poskytovateli zaručuje,  
že dodané zboží bude po dobu záruky způsobilé pro použití k obvyklému 
účelu, a že si zachová smluvené a jinak obvyklé vlastnosti. Poskytovatel 
rovněž přebírá záruku za to, že předaná dokumentace neobsahuje žádné 
nesrovnalosti a vady. 

 
4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat zboží pro 

jeho vady, za které odpovídá poskytovatel. Tyto vady je prodávající povinen 
na své náklady odstranit, v souladu příslušnými ustanoveními zákona  
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku a s níže uvedenými podmínkami. 

 
5. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u poskytovatele 

bezodkladně. Poskytovatel se zavazuje zahájit obnovit dodávku do 8 hodin  
od nahlášení vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává.  

 
6. Odmítne-li poskytovatel nedůvodně odstranit vadu nebo neodstraní-li 

poskytovatel vadu či nezahájí odstraňování vady ve lhůtě dle odst. 5 tohoto 
článku, je objednatel oprávněn změnit volbu svého nároku z vady tak,  
že namísto jejího odstranění může žádat přiměřenou slevu z kupní ceny  
ve výši vynaložených nákladů na odstranění takové vady a odstranit vadu 
sám či prostřednictvím třetí osoby, a to bez újmy na svých právech ze záruky 
dle této smlouvy. 

 
7. Na díly, součástky, zboží vyměňované nebo opravované či jinak měněné  

v rámci záruky poskytuje poskytovatel novou záruku, v délce (odstavec 3)  
a za stejných podmínek uvedených v tomto článku. 

 
8. Poskytovatel je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady 

neodpovídá. Náklady na odstranění vady v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu poskytovatel. 

 
9. Poskytovatel se zavazuje, že uhradí objednateli veškeré škody vzniklé z vady 

a náklady spojené s reklamací.   
 
 
10. Poskytovatel je povinen poskytovat tiskové služby ve sjednané kvalitě  

a ve sjednané době. 
 

11. Poskytovatel je povinen poskytovat tiskové služby na svou vlastní 
odpovědnost a poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, 
aby naplnil účel této smlouvy a služby poskytoval řádně a včas. 



 

 
12. Poskytovatel se zavazuje poskytovat tiskové služby nejvyšší kvality a při jejich 

poskytování zachovávat obecné principy vztahující se k poskytování služeb, 
jako je dobrá víra a profesionalita. Při poskytování tiskových služeb  
je Poskytovatel povinen postupovat s odbornou péčí a s přihlédnutím  
k zájmům Objednatele. 
 

13. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli 
všechny okolnosti, které zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv  
na změnu pokynů Objednatele. Poskytovatel upozorní Objednatele  
na nevhodnost jeho pokynů; v případě, že Objednatel přes upozornění 
Poskytovatele na splnění pokynů trvá, se Poskytovatel v odpovídajícím 
poměru zprošťuje odpovědnosti za vady jím poskytovaného plnění 
Objednateli. 
 

14. Poskytovatel je oprávněn použít jen subdodavatele, uvedeného v nabídce 
Poskytovatele předložené v zadávacím řízení předmětné zakázky malého 
rozsahu. Jiného subdodavatele je oprávněn použít jen s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. 
 

15. Poskytovatel je povinen předat Objednateli s předstihem seznam osob,  
které se budou podílet na poskytování tiskových služeb dle této smlouvy  
a to jak svých zaměstnanců, tak i zaměstnanců případného subdodavatele. 
Seznam bude vyhotoven pro účely zajištění přístupu do objektu Objednatele. 
V seznamu budou osoby označeny jménem a příjmením a bude u nich 
uvedeno označení jejich zaměstnavatele. Konkrétní pracovní dobu a pohyb 
osob podílejících se na poskytování služeb v sídle Objednatele  
je Poskytovatel povinen předem domluvit s Objednatelem. 
 

16. Poskytovatel je povinen účastnit se jednání svolaných Objednatelem 
týkajících se postupu při poskytování plnění dle této smlouvy. Pokud není 
specifikováno jinak, účastní se za Poskytovatele takového jednání vždy 
oprávněné osoby.  
 

17. Poskytovatel je povinen veškerá písemná podání předložená Objednateli 
podle této smlouvy vedle listinné podoby předat rovněž v elektronické 
podobě. 
 

18. Při poskytování tiskových služeb musí být dodržována veškerá bezpečnostní 
opatření. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé, včasné  
a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k činnosti podle této smlouvy, 
pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci plnění 
předmětu smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost,  
která se v průběhu plnění závazků Poskytovatele dle této smlouvy projeví 
jako potřebná pro plnění dle této smlouvy, zejména předat Poskytovateli 
všechny dokumenty nezbytně nutné k poskytnutí řádného plnění dle této 
smlouvy, umožnit Poskytovateli a jeho pracovníkům přístup do prostor 
Objednatele. Součinnost je Objednatel povinen poskytnout jen na písemné 
vyžádání kontaktní osoby Poskytovatele, adresované kontaktní osobě 
Objednatele. Toto písemné vyžádání musí obsahovat specifikaci požadované 
součinnosti. 
 



 

3. Objednatel je povinen zajistit u všech lokalit, kde se budou nacházet 
multifunkční tisková zařízení, uvedená v této smlouvě, přívod el. energie  
a připojení k síti 10/100Mbit ethernet. Objednatel rovněž určí a poskytne 
Poskytovateli nastavení IP adres pro jednotlivá zařízení. 
 

4. Objednatel zajistí poskytovateli vzdálený přístup na tisková zařízení  
pro monitoring. 
 

5. Objednatel je oprávněn stanovit dobu poskytování tiskových služeb 
v prostorách Objednatele dle jeho potřeb. 

 
VI. 

Smluvní sankce 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních 

povinností: 
a) Poskytovatel se zavazuje uhradit za každý započatý den překročení 

sjednaného termínu plnění (čl. III odst. 1) smluvní pokutu 0,1 % z kupní 
ceny bez DPH. 

b) V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním závady tiskového 
zařízení oproti termínu dle čl. IV, odst. 5 této smlouvy je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení. 

 
2. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle  

na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně a bez ohledu na její výši. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 
škodu a ušlý zisk. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na úroky 
z prodlení ani na dodatečné splnění smlouvy. 

 
VII. 

Odstoupení do smlouvy 
1. Objednatel, nad rámec obecné úpravy dle platných právních předpisů, je také 

oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení  
s dodáním předmětu plnění déle než 30 dní a nezjedná nápravu  
ani do patnácti dnů od doručení písemného oznámení objednatele o takovém 
prodlení a dále v případě neodstranitelné či neopravitelné vady zjištěné 
v záruční době.  

 
2. Poskytovatel, nad rámec obecné úpravy dle platných právních předpisů,  

je také oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení  
s placením faktury poskytovatele déle než 30 dní a nezjedná nápravu ani do 
patnácti dnů od doručení písemného oznámení poskytovatele o takovém 
prodlení. 

 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže 

okolnost vyšší moci, kterou smluvní strany rozumějí zejména živelné pohromy 
nebo společenské a politické události či změny v právních aktech, které 
strana nemohla předvídat, ani jim zabránit, trvá déle než 2 měsíce a mezi 
smluvními stranami nedojde k dohodě o odpovídajících změnách smlouvy.  

 
4. Odstoupení musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení  

a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 
dnem doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy  
se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení 
sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, 
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy. Byla-li poskytovateli před odstoupením od smlouvy 



 

poskytnuta záloha, příp. celá kupní cena, je povinen ji vrátit objednateli,  
a to do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy.  

 
5. Odstupující strana má nárok požadovat po druhé smluvní straně úhradu 

nákladů vzniklých v souvislosti odstoupením, nejde-li o odstoupení z důvodů 
trvání překážky vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují 
zejména: 
a) přírodní katastrofy, požáry, zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice 

nebo jiné atmosférické poruchy 
b) války, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky 
c) rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, 

zákazy nebo jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy 
d) výbuchy nebo jiné poškození výrobního nebo distribučního zařízení 

 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy se smlouvou 
související, včetně otázek její platnosti, eventuálně následky její neplatnosti, 
se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů).  

 
3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností smluvní strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv mezi 
prodávajícím a kupujícím.  

 
4. Pro případ postoupení této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana 

nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

 
5. Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let 

ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 
 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 
7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

 
8. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k 
uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, které si strany poskytly v této smlouvě, 
nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 



 

jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá 
strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy 
daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu této smlouvy. 

 
9. Pro vyloučení pochybností prodávající výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, 

uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku. 

 
10. Odlišně od zákona si smluvní strany ujednávají, že plnění prodávajícího 

nemůže být odepřeno, ani když budou splněny podmínky § 1912 odst. 1 
občanského zákoníku. 
 

11. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní 
strany řešit především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude 
podle českého práva rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla 
kupujícího.  

 
12. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv 

změny jejich adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví 
této smlouvy a změnu osoby zmocněnou k převzetí dodávky. V případě 
porušení této povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

 
13. Obchodní korespondence, dokumentace, manuály k dodávanému zboží, 

doklady kvality, protokol o předání a převzetí týkající se předmětu koupě, 
budou v českém jazyce. 

 
14. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena 

třetího pracovního dne po prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a to i v případě, že adresát na této 
adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé smluvní 
straně, nebo pokud jinak zmařil doručení. 

 
15. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 

číslovanými vzestupnou číselnou řadou odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami na stejné listině. 

 
16. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu 

jako neplatné, nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Místo neplatného ustanovení platí za dohodnuté také ustanovení, 
které v nejvyšší možné míře zachovává smysl a význam dotčeného 
ustanovení v kontextu celé smlouvy.  

 
17. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží po třech vyhotoveních a poskytovatel obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
18. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je 

výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. Tato 
smlouva zároveň ruší všechna předchozí písemná i ústní ujednání v této věci. 
 

19. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
 



 

20. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je ve smyslu § 2 odst.1 písm. e) 
osobou, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění a bere tuto skutečnost na 
vědomí. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv í zajistí objednatel do 15 
dnů od uzavření smlouvy. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
V .............................................  V Ústí nad Labem dne .............................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................  ....................................................... 

za poskytovatele    za objednatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 1: technická specifikace předmětu smlouvy 


